UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TƯ PHÁP

         Số:         /STP-TTr

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế phối hợp trong công

tác quản lý nhà nước về thi hành

pháp luật xử lý vi phạm hành chính

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (Lần 3)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày      tháng 02 năm 2024

                      Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm thông tin - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

(để đăng tải).

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11

năm 2020; Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Thông tư số 01/2023/TT-BTP ngày 16/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Quy định

chế độ báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp

đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản

lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng (Sau đây gọi tắt là dự thảo Quyết định).

Thực hiện theo quy trình của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

(được sửa đổi, bổ sung năm 2020), Sở Tư pháp đã ban hành Công văn số

1559/STP-TTr ngày 02/10/2023 xin ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định. Trên

cơ sở các ý kiến góp ý của các đơn vị1, Sở Tư pháp đã tiếp thu, chỉnh sửa đối với

nội dung dự thảo và nhận thấy có một số nội dung thay đổi (Chi tiết tại phụ lục

kèm theo Công văn này) cần xin ý kiến góp ý của các đơn vị (lần 3).

Để đảm bảo theo đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu,

đóng góp ý kiến đối với dự thảo Quyết định. Các ý kiến góp ý bằng văn bản gửi

1 Dự thảo đã nhận được các ý kiến góp ý của 23/29 đơn vị (20 ý kiến nhất trí, 03 ý kiến góp ý); 06/29 đơn vị không

có văn bản trả lời.

2

về Sở Tư pháp tỉnh Cao Bằng trước ngày 28 tháng 02 năm 2024, để Sở Tư pháp

hoàn thiện dự thảo trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành theo quy định.

 (Gửi kèm Công văn này:

- Dự thảo Tờ trình;

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà

nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

 - Bảng Tổng hợp một số nội dung thay đổi sau khi tiếp thu, chỉnh sửa ý kiến

góp ý (lần 2).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hảo

		2024-02-06T14:35:55+0700

		2024-02-06T15:12:00+0700

		2024-02-06T15:12:00+0700

		2024-02-06T15:12:00+0700